DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA
EDUCAÇÃO INFANTIL: UMA ANÁLISE DA INSERÇÃO DO TEMA AMBIENTE NO
CURRÍCULO E NA PRÁTICA COTIDIANA DE UMA ESCOLA DE SÃO LUÍS. de autoria de
IRISMAR MARREIROS BISPO, ISABELA DE CÁSSIA COSTA VIEIRA, SANDRA MARIA
SILVA FERREIRA, ANGELA SUELY SOUZA FRANCO DA SILVA, ROSYANE DE MORAES
MARTINS DUTRA, foi publicado nos Anais do X CONEDU referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/113586

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/113586